
 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 

 

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 218 DEL  05 novembre 2024 

CIG: A04441F004 

 
OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E 

RISCOSSIONE DEL CANONE PATRIMONIALE DI 
CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA (L. 160/2019, ART. 1, COMMI 816-836 E 846-
847) E COMUNICAZIONI DEL COMUNE DI VERZUOLO, CON 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA, CON 
AFFIDAMENTO DIRETTO COME DISCIPLINATA DALL’ART. 50, 
COMMA 1, LETTERA B) DEL D. LGS. 26/2023 (PERIODO 2024-
2027). INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come disposto 
dal D. L. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del 
presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. 151 comma 4 e 183 comma 9 del D. Lgs.  
267/2000. 
 
Data, 07/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Maria Gabriella Pereyra Chiabrando * 
 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 
147bis dello stesso D. Lgs. 267/2000 come disposto dal D. L. 174/2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. NUM. 
PREN. 

ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

5.000,00 1086 399  2024 120 0    

 
Data, 07 novembre 2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Maria Gabriella Pereyra Chiabrando * 
 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 
RICHIAMATI: 

• il D. Lgs. 267/2000; 

• il D. Lgs. 118/2011; 

• il D. Lgs. 165/2001; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il Regolamento Comunale sui Controlli interni; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 4 dell’11/06/2024 prot. 8504 di nomina a 
Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria di PEREYRA CHIABRANDO 
Maria Gabriella; 
 
PREMESSO che: 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 20/12/2023 è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 20/12/2023 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 1 dell’08/01/2024, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 225 del 07/12/2023 con la quale è stato 
affidato il servizio di accertamento e riscossione del Canone Unico Patrimoniale 
con impegno presunto di spesa per l’anno 2024 n. 120/2024; 
 
DATO ATTO che si rende necessario integrare tale l’impegno considerato che le 
spese per il servizio risultano maggiori di quanto previsto originariamente anche 
per il fatto che si tratta, comunque, di spese imperfettibili e non determinabili 
preventivamente ma solo a consuntivo; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000; 

DETERMINA 
 
1. di provvedere ad integrare per un importo pari a 5.000,00 € (IVA inclusa) 

l’impegno n. 120/2024 imputato sul capitolo 1086/399, denominato 
“GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE -ALTRI AGGI DI RISCOSSIONE 
N.A.C.”, cod. bil. 01|04|1|103|01.1 del Bilancio di Previsione 2024-2026, 
esercizio 2024, a favore della ditta STEP SRL avente sede legale in Via 
Gramsci, 28 a Sorso (SS), P. IVA 02104860909, in considerazione 
dell’esigibilità della stessa entro il 31/12/2024; 

2. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di 
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di pareggio di bilancio; 

3. di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla 
programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa RICORRENTE; 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato secondo quanto 
previsto dagli artt. 37 del D. Lgs. 33/2013 ed art. 1, comma 32 della L. 



190/2012. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Maria Gabriella PEREYRA CHIABRANDO * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


